- 1 -

令和 7 年 2 月 14 日
各 位

会社名 株式会社日本一ソフトウェア
代表者名 代表取締役 猿橋 健蔵
(コード番号：3851 東証スタンダード市場)
問合わせ先
役職・氏名 代表取締役 猿橋 健蔵
 電 話              058-371-7275

業績予想に関するお知らせ

令和 6 年 5 月 10 日に公表しました令和 6 年度 3 月期 決算短信において未定としておりまし

た、令和 7 年 3 月期（令和 6 年 4 月 1 日～令和 7 年 3 月 31 日）の通期業績予想につきまして、

下記の通りお知らせいたします。

記

1．令和 7 年 3 月期 通期連結業績予想（連結・個別）

（1）令和 7 年 3 月期 通期連結累計期間（令和 6 年 4 月 1 日～令和 7 年 3 月 31 日）

                                   （単位：百万円）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正（Ｂ） 5,197 △515 △248 △317 △62 円 76 銭

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増減率 ― ― ― ― ―

（参考）

前期実績
(令和 6 年 3 月期)

5,339 401 842 593 117 円 73 銭

（2）令和 7 年 3 月期 通期個別累計期間（令和 6 年 4 月 1 日～令和 7 年 3 月 31 日）

                                  （単位：百万円）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正（Ｂ） 1,319 △267 △96 △199 △39 円 45 銭

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増減率 ― ― ― ― ―

（参考）

前期実績
(令和 6 年 3 月期)

1,518 87 451 340 67 円 59 銭

- 2 -

2．業績予想公表の理由

現時点において入手可能な情報をもとに合理的な算定が可能となったことから、業績予想を

開示いたします。

（1）連結業績

当社が令和 6 年 5 月 10 日付で公表いたしました「令和 6 年 3 月期 決算短信」において未定

としておりました令和 7 年 3 月期の通期業績予想につきまして、以下の要因となります。

売上高につきましては、国内市場および海外市場において、新作タイトル及び過去作のリピー

ト販売等の営業活動を展開したものの、前期を下回る予想となりました。

 営業利益につきましては、上記事項に加えて、昨今の物価高上昇による売上原価および販売費

及び一般管理費の増加により、営業損失となる予想となりました。

経常利益につきましては、上記事項に加えて、利息収入および円安による為替差益を見込んで

いるものの、経常損失となる予想となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記事項に加えて法人税等の計上により、

親会社株主に帰属する当期純損失となる予想となりました。

（2）個別業績

 個別業績に関しましては、連結業績と同様の要因となります。

（注）上記予想は、本資料発表日現在における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上